DECRETO N.º 175/2015

DATA: 03/07/2015

SÚMULA: Nomeia os componentes do Conselho de

Segurança Alimentar e Nutricional.

O Prefeito Municipal de Pinhão, Estado do Paraná, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por Lei Municipal n.º1815/2013 de 24/09/2013.

Decreta:

Art. 1.º - Ficam nomeados os membros eleitos na I

Conferencia Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional realizada na data de

25/06/2015, para a composição do Conselho de Segurança Alimentar e Nutricional

(CONSEA), biênio 2015/2017, conforme abaixo relacionados:

Mesa Diretora:

Presidente: Fernando José de Freitas - Representante da Sociedade Civil - Comunidade Vale

do Alecrim;

Vice- Presidente: Adão Verus da Silva - Representante da Sociedade Civil - Comunidade

Barreiros.

Secretaria Executiva:

Luzyanna da Rocha Tavares – Representante da Emater;

Nelita de Cassia Amaral Martins - Representante do Bairro Lindouro.

Representantes de Órgãos Municipais

Lovaine Caldas Levinske - Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

Joelma Aparecida Alves - Representante da Secretaria Municipal de Saúde.

Lucimere Telerski Oliveira - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Luzyanna da Rocha Tavares - Representante da EMATER.

Representantes da Sociedade Civil Organizada

Iracema Correia dos Santos - Representante Faxinalenses;

Janete Correia dos Santos - Representante Faxinalenses;

Adão Verus da Silva- Representante da Comunidade Barreiros;

Antônio Pedro de Lima - Representante da Associação de Moradores;

João Maria Machado - Representante da Associação de Moradores;

Fernando José de Freitas - Representante Vale do Alecrim;

Nelita de Cássia Amaral Martins - Representante da Escola Mun. Nossa Senhora da Glória;

Valter Isac da Silva – Representante Vila Rural.

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na presente

data, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão,

Estado do Paraná, em 03 de julho de 2015.

Dirceu José de Oliveira

Prefeito Municipal